
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 424 del 05-09-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

FINANZIARIO

Ufficio: SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE N. 424

del 05-09-2023

Oggetto: MINETTO SRL - ACQUISTO URGENTE DI PC PORTATILE PER GLI 

UFFICI COMUNALI - CIG ZEA3C5A101

Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con cui è stata conferita alla sottoscritta dott.ssa 

Francesca Dalla Torre - Istruttore Direttivo Contabile Cat. D, ora E.Q. (Elevata Qualificazione) la 

responsabilità del Settore IV Finanziario-Tributi-Risorse Umane e Sviluppo Tecnologico;

Richiamato il vigente “Regolamento comunale per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in 

economia”;

Visto l’art. 1, comma 3, del D.L. 168/2004 convertito in legge 191/2004, secondo cui le 

amministrazioni pubbliche sono tenute, per l’acquisto di beni e servizi, a ricorrere alle Convenzioni 

stipulate dalla Consip ovvero a utilizzare i relativi parametri prezzo-qualità come limiti massimi; 

Richiamato l’art. 7, comma 2, del D.L. 7/05/2012 n. 52, convertito con Legge 94/2012, per la parte in 

cui dispone “[…] Le altre Amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2011, n. 

165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR n. 207 del 5 ottobre 2010”; 

Visto che l’obbligo del ricorso al Mepa è facoltativo fino ad € 5.000,00, come previsto dall’art.1 

comma 450 della Legge n. 296/2006;

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all’articolo 48, comma 

2 del D.lgs.36/2023;

Preso atto della necessità di acquistare un PC portatile con Windows Professional con particolari 

caratteristiche tecniche e di interfaccia da utilizzare per la gestione dei concorsi e altre necessità, in 

un’ottica di ammodernamento e di digitalizzazione volto alla creazione di un nuovo sistema di 

gestione integrato multimediale;

Esaminata e ritenuta congrua l’offerta economica pervenuta dalla Ditta Minetto srl – via J. Lennon, 8 

30016 Jesolo P.I e C.F. 03634600260 per la fornitura di n. 1 computer portatile Lenovo Thinkpad 



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 424 del 05-09-2023

T590 ricondizionato per una spesa di € 392,62 oltre IVA 22%, pari a € 479,00 Iva inclusa, che verrà 

consegnato entro martedì 12 settembre 2023;

Ritenuto pertanto di affidare alla Ditta Minetto srl di Jesolo (VE) – P.IVA 03634600260, ai sensi 

dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 così come modificato dalla legge di conversione 11 

settembre 2020, n. 120, la fornitura di n. 1 notebook Lenovo Thinkpad T590 per una spesa € 479,00;

Constatato che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in 

possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dal D.lgs. n. 36/2023; 

Richiamati:

- la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 

14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i;

- la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n. 10 del 

22.12.2010;

- il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, e ss.mm.ii. in materia di appalti e concessioni di lavori, servizi e 

forniture;

Visti:

- il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

- l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del DUP 2023-2025;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG finanziario 2023-2025;

- il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

- l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;

- il D.Lgs. 14.3.2013, n. 33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017;

Dato atto:

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante 

la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 

“Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. ZEA3C5A101;

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010;

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC con scadenza 

validità 24/10/2023);

- l’esito favorevole delle verifiche al casellario imprese ANAC;

Richiamati:



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 424 del 05-09-2023

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1.Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa menzionata, alla ditta MINETTO SRL (p.i. 

03634600260) con sede in via J. Lennon 8 - 30016 Jesolo (VE) la fornitura di n. 1 noteboook 

Lenovo Thinkpad T590 per le necessità urgenti di svolgimento di procedure concorsuali;

2.Di impegnare per quanto espresso in narrativa in favore della ditta MINETTO SRL la somma 

complessiva di 479,00= IVA inclusa, imputando la spesa come da prospetto seguente, dando atto 

che la stessa rappresenta anche l’esigibilità della prestazione:  

3.Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato al presente incarico è il n. 

ZEA3C5A101;

4.Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, né 

in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 

responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 

241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013;

5.Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale:

- alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale;

- alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012 e s.m.i..

Il Responsabile del Servizio

Dalla Torre Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Codice Beneficiario

32055 01.11-2.02.01.07.002 2020107002 479,00 6237


